
lll"
|Ál.iiJLiI t]10 i\ c |jrl lI ill!
2ÁPAD0Či:5 l iÉ
U|\]v|ií]zIn

FAKULTA EKONOMICKA
KPM

Jméno studenta:

studijní oboř/zaměření:

Téma BP/DP:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - firma:

HODNOCENi BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Akádemický rok 20l1l/20l2

Petr Beran

Podn iko l á  ekoDomika  a  managemenI

Postoj ''nových,. č|enů EU k euru

Ing. et Ing. Miloš No\"ý

Kritéřia hodnocení: (l nejlepší, 4 nejhorší' N-nelze hodnotit)
A) Definovríní cílů práce
B| \4etodic|j poslup rypracováni práce
c) Teoletický zíklad práce (Iešelšní část)
D) Clenění práce (do kapitol, podkapitol' odstavců)
E) JMykové zpBcování pláce (sk]adba vět, gramatika)
F) Fomální zplacovríni práce
G) Přesnost fomulací a práce s odbomým jazykem
II) Práce s odbornou literaturou (nomy' citace)
I) PIáce se zahlaniční litelatulou, úroveň souhmu v cizím jazyce
o Celkový postup řešení a pláce s informacemi
K) Závěry pláce ajejich folmulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos pláce (pro teorii, pro pŘxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem z práce

Navrhuji klasiťrkovat BP/DP klasifikačním str.rpněm:l dobře

Stručné zdůvodnění navřhovaného k|asifikačního stupně:2

Zvolené téma patří mezi středně niiročné a autorovi se podďilo se s ním \Tro!11at s celou řadou
výhrad. Autor v úvodu deÍinoval cíl práce, ktelý odpovídá Zásadám pro vypracoviíní. Zadání
bakalářské pláce obsahuje následLrjící Zásady plo \Tplacoviíní:
1. Rozdělte nové členy EU do skupin podle postoje k euru
2. Popište další předpokládaný postup rozšiřová]í EMU o nové členy EU
]. PopiŠte h|avni dů\ od) odmiláni eula v CR
Uvedené Zásady autol tentokát Iespektoval a snaŽil seje odpovídajícím Způsobem splnit, což
považuji za kladnou strániu před]ožené opravené a doplněné bakďďské práce' Dalším kladem je
podstatně větší prostor věnovaný autorskému pohledu ía uvedenou problematiku bez ohledu na
skutečnost, že ]ze souhlasit pouze s íěktenými autolovo niizory, ktelé se navíc ne vždy opíl.ají o
plokMatelná fakta skutečnosti'
K bakalářské práci mrím následující výbrady:
1) I v druhé verzi viastní téma bakalářské práce začíná na stráně 18, neboť práce i nadále obsahuje
plvní kapitolu, kteú se zab]ivá histolií evropské měnové integrace v neadekvátním rozsahu 9 stlan

123,1  N
!xxtr!
!!x!!
!XX!!
!xN!!
!x!!!
!x!!!
!x!!!
!xx!!
!!!DX
!!x!!
!!X!D
!!x!!
!!x!!
!!D!X
!!x!!



" 
tÁ|1'.,LI]j |: ii ir N I l]. .J l1 i

Lr il I L' l! 3 Zl'l
FAKULTA EKONOMICKA

KPM

textu. Historie evropské něnové iÍteglace není předmětem bakalářské pláce a pláci zbýeČně
,,nafukuj e".
2) Kapitola 2.1.1 uvádí, že v důsledku hospodářské krize Slovinsko v současné době slabě euro
podporuje, ,,. - 'ačkoliv eulo roáodně není tím nejhlavnějším viníkem současné situace' '...' Z uvedené
formuiace vyplývá, Že eulo se sice menším, ale přesto jistým podílem na hospoďířských problémech
Slovinska podílí' Jak by Slovinsko čelilo současným problérnům při existenci slovinského lolaru autor
neuvádí.
3) V kapito1e 3'1 autor popisuje postoj obyvatel v zemích nep]atících eurem ke společné měně. Postoj
se opirá o průzkum pod nrizvem '.EURoPEANS AND THE ECoNoMIC CRISIS..' který ale proběhle
v roce 2009' Vzhledem ke skutečnosti, že od loku 2009 uběhlyjiž dďší čtyři roky' běhen kterých se
hospodářská situace v ÍL1oha zemích změnila v kladném či záporném smyslu Zněíila, považuji
uvedené údaje za nealrtualní'
4) Kapitola 3.2 popisuje hospodiířskou situaci v Portugalsku, v Itáiii' ve Španělsku a Řeckr:, aniž by
autol uvedl,jakou souvislost má uvedená kapitola s dalším předpokládaným postupem rozšiiování
měnové unie'
5) ve stejné kapitole autol opomíjí skutečnost' Že hospodáiské problémy (Iecese) mají i členské státy
L| . ktere eurem neplalI napi' Velka Británie. Čes|a repubIika. Vad.arsko atd'
6) Kapitola 4.3 se věnuje postoji ob}.vatelstva CR k eulu, uvedený grď končí rokem 2007'
7) ct\,tá kapitola má nevhodnou stnrktuíu a niázvy jednotliých podkapitol. neboť podkapitole 4.6 -
Důvody odnítání eura v ČR 1ste;ného názvuje třetí Zásada plo vypracování BP) se autoivěnuje na
necelé ploše tří stran' což považuji za matoucí' Uvedenou problematikujiŽ řeší podkapito]y
piedcháZeiici. uvedená podkapitola by tedy měla bý jakýmsi souhmem předchozích zjištěni nebo by
měla býtjinak nazvána.
8) Podkapitola 4.6 obsaluj e chybné twzení, že '.. ' ' hlavním důvodem odmítnutí eura r ČR je nesplneni
maastriclrtských k1iterií.. '... Nesplnění maastrichtských krite í není hlavním důvodem ale překážkou
přijeti spo]ečné měny. Příslušné důvody autor uvádí v předchozích podkapitolách'
9) Grafická uprava pláceje na podpruměmé uror'ni' důleŽité pasríže nejsou graťrcky zvýrazněny' Dilčí
chyboujsou místy nesplávné citace (tečky před hranatými závorkami apod.).

Z výše uveder,rých dťtvodů navrhuj i známku .,dobře..

Metodické pozftímb':
I oa]ačte výs]ed€k kontro]y p]agiátorstvÍ' který jýe zadal/a do Portátu ZČU a odůvodněte níŽe při odůvodnění

klasifikačního stupně'
, Kliknurim na pole lybeIte poŽadovaný kvalifikační stupeň', Stručně zdůvodněte na\,r.hovaný k]asifikačnj stupeň' odůvodnění ZpÍacujte v rozsahu 5 . 10 věr- otáZky a připonínky k bliŽšímu \ysvětlení při obhajobě dvě až tři otázky.
Posudek na DP odevzdejt€ nejpozději do 4.9.2012 anaBP do 4.9.2012 spolu s prací na sekÍetariát KPM'
Posudek musí být opatřen vlástnoručním podpisen modř€ (pro rozeznání originá1u).



. lA1(U LTA I li 0 íÝ 0lý1l! Í Á
F zÁploocestr

UNIvEBŽl i l
FAKULTA EKONOMICIG

KPM

otázky a připomínky k bližšímu lTsvětle[í při obhajobě:,

1) Jakéjsou hlavní piíčiny hospodáŤských ploblémů slovinska?
2) Jakými možnými způsoby lze ovlivnit '.cenovou'' koÍkurenceschopnost národních ekonomik
v případě, že tyto ekonomiky vlastní společnou ewopskou měnu?
3) Které ekonomické studie či teolie qŤozují, že případný ''default'' národní ekonomiky musí nutně
znamenat \,Tstoupení z ewozóny1
4) Coje dle Vďeho názoru hlavní přičinou negati\,ního postoje někte{ých obyvatel ČR k euru a
e}Ťooské inteEaci?

ý P|zli ' dne2. záři2012 tele

Metodjcké poznán*y:
' oaračte Úsled€k kontroly plagiátorství' kt€ťý jste zadaya do PoÍálu ZČU a odůvodněle níže při odůvodněni

klasifikačního stuDně'
, Kliknutím na polivyberte poŽadovaný kvalifikační stupeň.
. sřučně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň' odůvodnění zpťacujte v rozsahu 5 . t0 vět.
. otázky a připoÍnínky k bliŽšímu vysvětleni při obhajobě - dvě aŽ tři o|ázky'
Posudek na DP odevzde.jte n€jpozděj i do 4.9. 2012 a na BP do 4.9.2012 spolll s pracj na seketariát KPM.
Posudek musí být opatlen v|astnoručním podpiscm nodře (pro rozemání oÍiginálu).


